Roma 20. Gennaio 1717.

Di V. S. Come Fratello Affezionatissimo. S. A. Cardinal Tanara. Scipione de Riva Segr.

Rei confugij per vim extracti, non servato modo praescripto à Benedicto XIII. in citat. const. incip. Ex quo §. 8. & relato supra sub num. 40. debent iterum restitui. (Audi. Acc. unic. tit. 27. lib. 1. Recop. Castell.) Communis, & certa, argum. cap. Sicut antiquitus 6. caus. 17. quest. 4. ubi excommunicari jubetur qui per-

sonam hominis, vel bona ejus inde (idest è loco asyli) subtraxerit quousque emendet, & quod rapuerit reddat: §. cap. Minor 8. eadem caus. §. quest. ubi sic expresse praecipitur: Ecclesia igitur remota, qua irreguliosissimus rapuerit, & cit. Benedictina §. 8. Etiam si notorie constet ipsos confugitos commississe crimen exceptum, quia ex cit. Gregoriana, & Benedictina ad extractionem requiritur semper praevia cognitio, & declaratio Episcopi, & ex novissima dispositione ipsius Benedictinae §. 8. inviolabilis observantia modi ibi praescripti, aliter extractio est nulla, & consequenter extracti sunt restituendi: Fagn. in appendice de immunitat. capit. 2. n. 57. Diana parti. 1. tract. 1. resol. 14. Reiffensuel l. cit. num. 204. & alii passim. Confugiti etiamsi licite sint extracti, debent iterum restitui, si indicia contra ipsos acquisita in suis defensionibus purgent, ac diluant; cit. Benedictina §. 8.

104 Immo debent restitui confugiti, etiamsi de eorum consensu, & voluntate fuerint extracti: quia quamvis renuntiant immunitati, non possunt tamen per suam renuntiationem prejudicare ecclesiae: sic expresse decretum Sac. Congr. Immun. in Cajacen. 20. Nov. 1640. l. 3. decret. Paul. pag. 134.

105 Restitutio extractorum fieri debet eadem ecclesiae, vel loco, à quo fuerunt extracti; & ad hoc, ut restitutio alteri ecclesiae fieri possit, requiritur dispensatio Summi Pontificis, nec sufficit solus consensus partium: Sic pluries decrevit Sac. Congr. Immunitatis, & signanter in Neapolitana 21. Apr. 1634. & in Mediolan. 28. Novemb. 1634. in hunc modum: D. Secretarius juxta mentem, scilicet, ut mediante auctoritate Sanctissimi faciat convalescere restitutionem factam alteri ecclesiae, cum non dependat à consensu partium, sed ab auctoritate Sanctissimi. Sic refert Pignatelli. tom. 1. cons. 172. num. 10.

106 Amplia quamvis extractus moram trahat in loco distante ab ecclesia extractionis, attamen, attento consensu extracti, in his casibus Sanctissimus dispensat, ut restituantur alteri ecclesiae: ead. Sac. Congr. Immunit. in Mediolanensi 28. Novemb. 1634. lib. 2. decr. Paul. pag. 210. in Vercellensi. 25. Maji 1655. lib. 5. decr. Paul. pag. 76. in Asculana 22. Junii 1655. lib. 6. decr. Paul. pag. 67.

107 Quando quamplures sunt extracti, qui restitui debent eidem ecclesiae, ad evitanda scandala restitutio fit diversis ecclesiis, & diverso tempore: ead. Sac. Congr. Immun. in Castron. 4. Junii 1630. l. 2. decr. Paul. p. 43.

108 Aliquando extractus ex facultate Sanctissimi restituitur ecclesiae S. Joan. Lateranensis, uti matri ecclesiarum, loco ecclesiae, à qua fuit extractus: ead. Sac. Congr. Immun. in Spoletana 18. Septemb. 1646. lib. 3. decr. Paul. pag. 293.

109 Permittitur, annuente Sanctissimo, quod restituito extractorum fiat alteri ab ecclesia extractionis ex causis urgentibus allatis à curia laica: eadem Sac. Congr. Immunit. in Sarzan. 16. Januarii 1672. lib. 1. decr. Altoviti. pag. 643. Item permittitur, ut extractus, qui ob infirmitatem non potest restitui ecclesiae violatae, restituantur alteri ab ipso eligendae: eadem Sac. Congr. Immunit. in Aversana 20. Januarii 1703. lib. 3. decretal. Vallem. pag. 468.

111 Restitutio extracti conceditur fieri alteri ab ecclesia extractionis ob minas, & particulum occisionis Parochi, & cum idonea cautione de non offendendo inimicum, & testes, ac de non accedendo ad locum ecclesiae, à qua fuit extractus: eadem Sac. Congr. Immun. in Casertana 22. Januarii 1697. lib. 2. decr. Vallem. pag. 71.

112 Aliquando Sanctissimus concedit Archiepiscopo facultatem restituendi extractum alteri ab ecclesia extractionis pro conscientia, & arbitrio ipsius: eadem Sac. Congr. Immun. in Aversa 15. Novemb. 1661. lib. decr. Rocci pag. 366. in Neapol. 15. Januarii 1667. leg. 1. decr. Altov. pag. 80. Aliquando injungitur Archiepiscopo, ut dato in actis curiae eccles. consensu extracti, permittat restitui in alia ab ecclesia extractionis extra diocesim electa ab extracto: ead. Sac. Congr. Immun. in Salern. 20. Julii 1688. leg. decr. Mar. pag. 327.

113 Fur extractus fuit ab una ecclesia, & Episcopus or-

dinavit restitui eidem ecclesiae, sed curia laica, in cujus carceribus erat, attenta ejus infirmitate, & distantia loci, restitui fecit in alia ecclesia insigniori, & lapsò aliquo tempore, cum idem fur ob nova furta carceratus fuerit in loco non immuni à curia laica, petit denuo restitui ecclesiae primae extractionis, Sac. Congr. dixit gaudere, & esse restituendum ecclesiae extractionis pro reintegratioe: eadem Sacra Congr. Immunitat. in Laurana 8. Aug. 1702. lib. 3. decr. Vallem. p. 435.

115 Extractus violenter à quadam ecclesia parochiali diocesis Sancti Miniati per curiam secularem, ac in carceres laicales, à quibus aufugerat, conjectus, pendente processu curiae, Episcopus contra extractores pro reparatione laesae immunitatis, denuo fugiens ex ipsis carceribus in eademmet ecclesia se recepit; inde Romam veniens elapsis circiter tribus annis, nova ob delicta ab executoribus Eminentiss. urbis Vicariis in carceres iterum traditur: verum allegata per ipsam immunitate, appellavit à sententia ejusdem Eminentiss. Vicarii ad Sac. Congregationem, quae declaravit, restituendum esse ecclesiae, sed cum Sanctissimo, ut restituito fiat in urbe ecclesiae per extractum eligendae: ead. Sac. Congr. Immun. in una S. Miniati 12. Julii 1707. lib. decr. Marf.

116 Extractus restituitur ecclesiae, sed annuente Sanctissimo, praestita cautione de non offendendo mulierem, quam tentavit occidere: eadem Sac. Congr. Immun. in Castalen. 19. Julii 1661. lib. decr. Rocci pag. 348. In restitutione extracti ecclesiae saepissime requiritur idonea cautio de non offendendo testes, inimicum, & correlantes, eadem Sac. Congr. Immun. in civitatis Castell. 28. Februar. 1668. lib. 1. decr. Altov. pag. 200. in Portuen. 25. Septemb. 1696. lib. 2. decr. Vallem. pag. 5. in Cajetana 24. Septembr. 1697. ibi pag. 113. in Montis Falcisi 30. Jan. 1703. l. 3. decr. Vallem. p. 471.

117 Episcopus restituit extractum loco immuni, sed prius provideat, ne oriatur scandala in praedictum, & cum periculo parochi ex parte extracti: eadem Sac. Congr. Immun. in Laudan. 20. Decemb. 1702. l. 3. decr. Vallem. pag. 462.

118 Restitutio carceratorum à curia laica in locis immunitatis faciendae est propriis Ordinariis ecclesiarum, non D. Nuntio: ead. Sac. Congr. Immun. in Neapol. 10. Novemb. 1676. lib. 1. decr. Altov. pag. 1299. Pendente articulo: An extractus gaudeat Immunitate, restituendus est in carceribus ecclesiasticis: ead. Sac. Congr. Immun. in Asten. 29. Junii 1679. l. 2. decr. Altov. p. 1783. Discendens à loco immuni cum salvo-conductu Commissarii, ut ipsum Commissarium alioquinat; & postea carceratus, de ordipe Sanctissimi restituendus est curiae ecclesiasticae: ead. Sac. Congr. Immun. in Arimin. 3. Maji 1628. lib. 1. decr. Paul. pag. 92.

119 Episcopus faciat restituere Canonice extractum de ejusdem ordine ab ecclesia, quatenus non habeat aliquod relevans in contrarium: eadem Sac. Congr. Immun. in Ferent. 9. Jan. 1700. l. 2. decr. Vallem. p. 264.

120 Restitutio extracti debet fieri publice ipsi ecclesiae violatae per eos, qui extraxerunt, quia cum per injuriosam extractionem fuerit facta publica injuria ecclesiae, ac populus publice scandalizatus, requiritur publicus poenitentiae actus correspondens publico delicto, & tollens publicum scandalum, arg. cap. Filius 6. §. Illud autem, de panis in 6. & quidem per eos, qui extraxerunt, cum peccata sua debeant tenere auctores: l. S. acc. 22. Cod. de panis, & cap. Quasivit 1. de his, qui sunt à majori parte capituli. (Leg. 9. tit. 5. lib. 4. Fori Reg. 18. tit. 14. g. tit. 31. p. 7. Ad rem 3. tit. 17. lib. 5. Recop. Cast.) Sic Pignatelli. tom. 1. consulti. 172. num. 7. Peregr. de immunitat. cap. 15. num. 26. Reiffens. loc. cit. n. 208. & alii, & ex decreto Sanctissimi servatum fuit contra Gubernatorem urbis in extracto ab ecclesia S. Mariae de Pace 27. Augusti 1629. in qua extractus repositus fuit ab istdem Birruariis publice post meridiem: sic refert Pignat. loc. cit. num. 4.